
27/08/2018 licitacoes.sobral.ce.gov.br

4T iaData: 30/08/2018 - às 09:00 H BB 732240

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 123/2018 - SAAE

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de roçadeira, motosserra e ’cajfr.o'

cortar grama, destinado a atender as necessidades do SAAE de Sobral, de acordo com especificações
contidas nos anexos do presente Edital.

FLJíI}7,

:

-J\
X

EditakfCliaue aqui)

Data: 29/08/2018 - às 09:00 H

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018JLSME_

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes e de consumo, para

suprir as necessidades da Escola Emílio Sendim, vinculado à Secretaria Municipal da Educação,
oriundos dos recursos do Prémio Escola Nota Dez, de) acordo com especificações contidas nos anexos do
presente Edital.

/ x,

EditahiCiiaue aqui! Adendo 01:(Clique aqui)

.*

Data: 20/08/2018 - às 09:00 H

Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2018 - SMS

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ENTIDADES SOCIAIS, SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADAS
COMO ORGANIZAÇÕES SOCIAIS, PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO, PARA A GESTÃO,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PARA UMA UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO - UPA TIPOIICOM ODONTOLOGIA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL.

Edital:(Clique aqui’)

5
;ÿ

y

B

http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/ 1/1



AR V*
«te? •'

DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO DE SOBRAL AlioU- N° 376, segunda-feira, 27 de agosto d%018 69

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de
Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da
pregoeira e membros da equipe de apoio designados, respectivamente.
pelos atos n° 812/2017 e 523/2017 - SECOG, comunica o resultado do
PREGÃO ELETRÓNICO N° 089/2018 - STDE, cujo objeto é
Aquisição de sementes, fertilizantes, equipamentos e material de apoio
para a Coordenação da Agricultura e Pecuária da Secretariado Trabalho
e Desenvolvimento Económico, de acordo com as especificações e
quantitativos contidos no AnexoIdo Edital, conforme segue na tabela
abaixo. Adjudicado em 16 de agosto de 2018 e homologado em 22 de
agosto de 2018. Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão
Central de Licitações. Sobral - Ceará, 27 de agosto de 2018. Dayan.:
AraújoLinhares-PREGOEIRA.

V -

CENTRALDELICITAÇÕESDA PREFEITURA
DE SOBRAL

RESULTADODO JULGAMENTODAFASEDEHABILITAÇÃO

- TOMADA DE PREÇOS N° 039/2018-SEDHAS - OBJETO:
Contratação de empresa especializadapara dar continuidade àexecução
de serviços de obras de reconstrução de 42(quarentae dois) imóveis dos
beneficiários do projeto de produção de unidades habitacionais no
Bairro loseEnclides-PT 0342881-81 que estabelece a reconstrução de
imóveis de taipa em unidades habitacionais em alvenaria com
regularização fundiária. A Comissão Pemianente de Licitação do
Município de Sobral, em cumprimento ao IncisoI, § Io do artigo 109 da
Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados na referida
Tomada de Preços, que após análise dos documentos de habilitação a
Comissão declarou HABILITADAS as empresas: BORGES & LIMA
CONSTRUÇÕES EIRELI. CONSTRUTORA MONTE CARMELO
LTDA-EPP, CONSTRUTORA SANTABEATRIZLTDA-EPP,DEC
ENGENHARLA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
ME,IP CONSTRUÇÕES EPROJETOS LTDA-ME, R.R. PORTELA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃODE VEÍCULOS LTDA-ME, SANTO
EXPEDITO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, por haverem
apresentado os documentos de habilitação em conformidade com o
edital, e INABILITADAS as empresas: CONSTRUTORAE&JLTDA,
F A EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA E SÃO JORGE
CONSTRUÇÕES EIRELI, por estarem em desacordo com edital,
conforme ata datada de 27 de agosto de 2018. Fica aberto o prazo
recursal conforme legislação vigente. Comissão de Licitação-Sobral-
CE., 27 de agosto de 2018 -Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTEDACOMISSÃO.

ANEXO DO AVISODERESULTADOFINALDELICITAÇÃO
_PREGÃO ELETRÓNICO N° 089/2018-STDE_

VALOR
LICITADO

ECONOMIAVALOR
ESTIMADO

DIFERENÇAVENCEDORAITENS <%)

R$ 1.370,70RS 1.570,70 R$ 200,00 87,27%C.A. SILVA COSTA -MEI
R$ 0,00 RS 0,00 0,00%FRACASSADO RS 2.221,802

LANCEONLINE
MULT1NEGÓC1QS EIRELI - EPP

R$ 8.313,20 RS 657,50 7,33%RS 8.970,703

EBRAPI AGRONEGÓCIOS LTDA
-EPP_ RS 642,24RS 8.850,24 R$ 8.208,00 7,26%4

JB COMERCIO DE INSUMOS E
SUBSTRATOS LTDA_ R$ 254,00R$ 710,00 26,35%R$ 964,005

JB COMÉRCIO DE INSUMOSE
SUBSTRATOS LTDA_ RS 390,00 RS 71,70 15,53%RS 461,706

r*\ R$ 2.770,00 13,32%RS 20.800,00 R$ 18.030,00C.A. SILVA COSTA - ME7
JB COMERCIO DE INSUMOS E
SUBSTRATOS LTDA_ RS 372,40 34,73%RS 1.072,40 R$ 700,008

RS 74,20RS 334,20 RS 260,00 22,20%C.A.SILVA COSTA -ME9
R$ 3.349,60 RS 5.290,40 61,23%RS 8.640,00C.A.SILVA COSTA -ME10

RS 2,883,50 17,49%RS 16.483,50 RS 13.600,00C.A.SILVA COSTA - ME11

JB COMÉRCIO DE INSUMOSE

SUBSTRATOS LTDA_ R$ 23.086,60 80,20%RS 28.786,60 R$ 5.700,0012

RS 402,40 9,17%RS 4.386,40 RS 3.984,00CA. SILVA COSTA - ME13
EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 038/2018-
SECJEL-AvisodeLicitação-ComissãoPemianente deLicitação.Data
de Abertura: 12de setembro de 2018 às 9h. OBJETO:. Contratação de
empresa especializada para a execução da obra de reforma das piscinas
daVila Olímpica,nomunicípio de Sobral-CE. Valor doEdital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua
Viriato de Medeiros, 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.
Sobral-CE,24de agosto de 2018.KarmelinaMaijorieNogueiraBarroso
-PRESIDENTEDACOMISSÃO.

R$0,00 0,00%RS 0,00RS 2,646,80FRACASSADO14

8,19%RS 16.582,50 RS 15.225,00 R$ 1,357,50C.A. SILVA COSTA - ME15

RS 166,80 6,14%RS 2.718,80 R$ 2.552,00CA. SILVA COSTA - ME16

R$ 577,36 RS 0,00 0,00%RS 577,36C.A. SILVA COSTA - ME17
R$ 20,00 4,83%RS 414,40 RS 394,40CA. SILVA COSTA - ME18

RS 32,00 0,60%RS 5.348,00 RS 5.3 16,00CA. SILVA COSTA -ME19

EBRAPI AGRONEGÓCIOS LTDA

-EPP_ RS 2.017,00 40,75%RS 4.950,00 R$ 2.933,0020

RS 0,00RS 3.264,60 RS 0,00 0,00%DESERTO21

RS 0,00 0,00%RS 0,00RS 826,30DESERTO22

RS 0,00 0,00%RS 295,70 RS 0,00DESERTO23

0,00%R$0,00 R$0,00RS 391,70DESERTO24

RS 0,00 0,00%RS 905,00 RS 0,0025 FRACASSADO

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 045/2018-
SECOMP-Aviso de Licitação - Comissão Pemianente de Licitação.
Data de Abertura: 13de setembro de 2018 às 9h. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para realizar a construção de uma praça na
localidade de Lajes, distrito de Patos, em Sobral/CE. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link

/'"NLicitações) e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o Andar, Centro. Fone:
’ (88) 3677-1157. Sobral-CE. 24 de agosto de 2018. KarmelinaMaijorie

NogueiraBarroso-PRESIDENTEDACOMISSÃO.

EXTRATO DE LICITACÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-ADENDO 01 - EDITAL
DO PREGÃO ELETRÓNICON° 121/2018-SECJEL (NOVON°BB
733811)-Aviso deADENDO-Central deLicitações.NOVADATADE
ABERTURA: 10 de setembro de 2018,às 09:00H- OBJETO:Aquisição
de instrumentos e acessórios musicaispara atendimento da demanda da
Escola deMúsica de Sobral concernentes aoPrémio Funarte de Apoio a

Orquestras. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE-SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua
Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andai'. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.
Sobral-CE, 27 de agosto de 2018. Rodolpho Araújo de Morais -
PREGOEIRO.

YÉXTRATODELICITACAO-ADENDO 01-ESTADODO CEARá\
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO 01 DO
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018 - SME. Aviso de Licitação -
Comissão de Licitação. Data de Abertura: 29 de agosto de 2018, às
09:00H. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
materiais permanentes e de consumo, para suprir as necessidades da
Escola Emílio Sendim, vinculado à Secretaria Municipal da Educação,
oriundos dos recursos áo Prémio Escola Nota Dez. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -

LICITAÇÕES) e àRua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) j
|3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 27 de agosto de 2018. Ricardo Barroso I
I CasteloBranco-PREGOEIRO. »

R$ 0,00 RS 0,00 0,00%RS 738,00FRACASSADO26

R$ 0,00 RS 0,00 0,00%RS 60,00DESERTO27

RS 0.00 0,00%RS 67,20 RS 0,00DESERTO28

RS 180,00 2,15%RS 8.200,00RS 8.380,00J. OSMAR AGUIAR - ME29

LANCEONLINE
MULT1NEGÓCIOS EIRELI - EPP

R$ 0,00 0,00%R$ 330,00 RS 330,0030

R$0,00 0,00%R$ 0,00R$ 177,24DESERTO31

RS 0,00RS 0,00 0,00%RS 63,00DESERTO32

RS 0,00 R$ 0,00 0,00%RS 1.633,5033 DESERTO

R$0,00 0,00%R$0,00RS 909,3634 DESERTO

R$0,00 0,00%RS 0,00RS 408,3535 DESERTO

H. MARTINS COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA_

RS 0,00 0,00%RS 1.163,40R$ 1.163,4036

BRÁSÍDAS EIRELI R$ 9.699,00 RS 2.259,67 18,90%RS 11.958,6737

H.MARTINS COMERCIO DE

EQUIPAMENTOSDE
SEGURANÇA LTDA_

RS 13.914,33 31,69%RS 30.000,00R$43.914,3338

H. MARTINS COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA

R$0,00R$ 19.936,65 0,00%RS 19.936,6539

1H. MARTINS COMÉRCIO DE
RS 5.000,00 R$47,34 0,94%RS 5.047,34EQUIPAMENTOSDE

SEGURANÇA LTDA
40

H. MARTINSCOMERCIO DE

EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇALTDA_

RS 0,00 0,00%RS 272,00R$ 272,0041

0,00%R$ 0,00 R$0,00RS 1.050,0042 FRACASSADO

RS 0,00 RS 0,00 0,00%RS 678,30FRACASSADO43

H. MARTINS COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA_
LPF COMERCIO DE SEMENTES
EIRELI - EPP_

RS 728,00 R$0,30 0,04%RS 728,3044

R$ 350,00 RS 165,00 32,04%R$515,0045

0,00%R$0,00 R$0,00RS 424,70FRACASSADO46

RS 0,00 R$0,00 0,00%R$351,65FRACASSADO47

RS 166.121,61 R$ 58.035,58 25,89%R$241270,39SUB-TOTA1S

VALOR NÃO ADQUIRIDO RS 17.113,20

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Centrai de
Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da
pregoeira e membros da equipe de apoio designados, respectivamente,
pelos atos n° 812/2017 e 523/2017 - SECOG, comunica o resultado do

PREGÃO ELETRÓNICO N° 101/2018 -SMS, cujo objeto é Registro

depreços para futuras e eventuais aquisições demateriais de ferragens e

afins destinados à manutenção corretiva de todas as unidades de saúde


